UỶ BAN NHÂN DÂN	       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC TỔ CHỨC VÒNG CHUNG KẾT GIẢI LÊ QUÝ ĐÔN TRÊN BÁO KHĂN QUÀNG ĐỎ LẦN THỨ 22, NĂM HỌC 2020 - 2021
 Căn cứ văn bản số 1415/UBND-VX ngày 05 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tạm ngưng các hoạt động dạy học trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Kế hoạch của Sở Giáo dục-Đào tạo về tổ chức Giải Lê Quý Đôn trên báo Khăn Quàng Đỏ lần thứ 22, năm học 2020 - 2021;
	Căn cứ kết quả tổ chức vòng loại Giải Lê Quý Đôn trên báo Khăn Quàng Đỏ lần thứ 22, năm học 2020 - 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị có học sinh tham gia giải Lê Quý Đôn trên báo Khăn Quàng Đỏ lần thứ 22, năm học 2020 - 2021 kế hoạch tổ chức vòng chung kết cuộc thi như sau:
· Hình thức thi: học sinh thi trực tuyến trên máy tính tại nhà. Truy cập vào trang báo Mực Tím online: www.muctim.com.vn để tham gia kì thi.
· Thời gian thi trực tuyến: Thứ Bảy, ngày 19/6/2021. (Như vậy, học sinh sẽ không thi tập trung tại trường THCS Minh Đức vào ngày 16/5/2021 như dự kiến).
· Đề thi theo hình thức trắc nghiệm khách quan; môn Ngữ văn 15 câu, môn Toán 15 câu, môn tiếng Anh 15 câu.
· Thời gian làm bài: 60 phút.
Ban tổ chức căn cứ điểm số vòng thi chung kết và điểm số bài thi định kì trên báo Khăn Quàng Đỏ của học sinh trong năm học để xét các giải thưởng chung cuộc.
Ngoài ra, tất cả học sinh tham gia vòng chung kết đều được trao tặng quà thưởng. Các em đến nhận quà tại tòa soạn báo Khăn Quàng Đỏ (số 12 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3). Thời gian: từ ngày 10/5/2021 đến hết ngày 30/6/2021, trong giờ hành chánh. Khi đến nhận quà, học sinh đem theo thẻ học sinh hoặc giấy tờ tùy thân có ảnh.
Thông tin chi tiết và các hướng dẫn cụ thể về vòng thi chung kết được Ban Tổ chức cập nhật trên website báo Mực Tím (www.muctim.com.vn), từ ngày 5/6/2021. Các thắc mắc cần giải đáp xin liên hệ số điện thoại 0888.742.168 (gặp cô Kim Ngân).
[bookmark: _GoBack]Nhận được văn bản này, đề nghị lãnh đạo các đơn vị thông báo đến các học sinh (theo danh sách đính kèm) có tham gia kì thi được biết./.
BAN TỔ CHỨC KÌ THI